Quoniam iuxta verbum Viri Sapientis:
^Generatio præterit:,& gencratioad

venif, nihilque eft ftabile, vel perma
nens fub foie, fed vanitati atque mu- 
tabilirati fubiacent univerfa. ne cum a- 
bentibus annis rerum magnifiée feu mili
ter geftarum labatur pariter & aboleatur 
memoria , munificentias & libertates, 
prarferrim in pias caufàs, loca religiofâ 
collatas, feriptura convenit perpetuari, 
ciua: non folum omnem emergentem in- 
pofterum pra-cidat & tollat ambiguita- 
tem, verum etiam univerfis, ad quo
rum notitiam pervenerit laudabilis, & 
imitatione digni exempli fpeciem reprav 
fentando commendet, & ad firrilia invi- 
tando accendat. Cum enim omne da
tum optimum, & omne doiium perfe- 
dum de furfum fit a Pâtre luminum de- 
feendens, qui dat omnibus aftiuenter, & 
nemini improperat, hominibus conce- 
dens temporalia, non ut placeant, aut 
deledent, quia in fui natura, vana, va- 
ga funt & córruptibilia, ièd tanquarr. e- 
men & mater 1a exercendo milèricordiæ 
opera benigne fubniiniftrans, oportet 
diun extrunæ mifiionis, quando omnes 
fimiliter in unum dives & pauper flabunt 
ante Tribunal diftricti Judicis rationtm 
de omnibus geftir ftrictiffime reddicuri, 
operibus caritatispraevenire, in huius vi
ta: via feminando, quod tunc metatur in ( 
patria, qûando in exultatione reporta- 
buntur manipuli bonorum operum cum 
frudu centu mplaro. Et propter ego 
Conradus Divina mikratione Dux 
Mafoviæ & Cuiaviæ cundis præfenribus,
& futuris praftns feriptum infpeduris no- 
tumefî’evolo, quod cum Protêt. , alii- 
que Chrifti nominis inimici magnam par
tem Terrarum mearum ipfis adiacentium 
depradationibus, inccndiis tam Ecclcfia- 
rnm, quam aliorum locorum , . interfe- 
dionibus & caprvationibus virorum , 
mulierum & parvulorum, peccatis ho- 
minum , qui Altiftimum in van,itatibiis 
fuis irritaverunt, exigentibus, miferabi- 
liter divina permîftîone vaftaverint, eo- 
rumque, qui Chriftum oderuni , fem- 
per afeendens & fuperafeendens luperbia

B a in*
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ANNoinvaluerit adeo, ut nec adhnc ipfum in 

1230. mcmbris eins perfequi ceflent, ant de- 
iiftant; non iblum res, immc magis ip- 
fum fànguinem fidelium inter infinitas, & 
horrendas auditu & di£tu abufiones, 
quas m contumeliam exercent Creato- 
ris, fitientes, fperans per Viros Keligio- 
fos manum Domini, qure nos tetigit, & 
flagdlum fuæ indignationis placari, ejus- 
que favente gratia, qui fuis adeffe con- 
ilievit per Chrifti Milites, quorum ipes, 
virtus & gloria Deus eft, brachium for- 
tïtudinic Saracenorum conterendum , fa- 
lutis animas meae ac meorum, æternseque 
retributionis intuitu, ae ob defenfionem 
fîddium in Poionia, Uxore mea Agafia, 
Fiiiisque meis Boleslavo, Kazimiro, Se- 
movito expreffe de bona & fpontanea 
voluntate confenticntibus, accedente 
quoque confïlio &confenfu Epifcooo- 
rum, Magnatum, ac Maiorum Tern* 
me*, dedi & contuli Hofpitan S. Mariæ 
Domus Tcutonicprum, &Fratribuscius- 
dem Domus totum &ex integro Culmenfe 
Territorium cum omnibus fuis attinen- 
tiis ab eo loco, ubiDriwancza egreditur 
terminos Pruffiæ, & per defcenfum c- 
iusdem fluminis ufquc in Viflam, & in 
defcenfu Viflæuique ad OiTam, & per 
afcenfumOlfæ ufque ad terminos Pruffi je, 
in veram & perpetuam proprietatem pof- 
(îdendum pleno iure cum omni libertate, 
fruÊtu &utilitate, totam Terram cum 
aquis, aquarumque decurfibus, ítagnis, 
paludibus, montibus, vallibus, faltibus, 
ncmoribus, fylvis, arbuftis, pratis, pa- 
fcuis omnibus cultis & incultis, viis & 
inviis, cum omni eorum libera & plena 
utilitate & frufhi, quæ in pracdiäis ô- 
mnibus funt, vel futrunt inventa, ap- 
pai cntia vel occulta, & fpecialiter five 
aurum, iîve argencum, vei alia quæcun- 
que fpccies aeris, vel metallorum , aut 
gemmarum, fontes, vel venæ falis, & 
quicquid omnino in terra vel fupra, vel 
in aquis inventum fuerit, caftores, & 0- 
mnes venationes quarumcunque fcra- 
rum, pjfcationes quoque pifcium omms 
genens, cum ipfis aquis prædi&is, & o- 
jnni earum provcntu & utilitate, inpifca- 
tionibus, navigiis, paifagiis, pontibus, mo- 
lendinis&infulis cum Villis, Caftris, Op- 
pidis, Grangiis, Foris, monetis, peda- 
giis, teloneis terrarum & aquarum, & 
omnino cum omnibus continentiis intra 
limites prasdičtos, & pleno iurę, & in
tegra libertate, ipforum etiam limitům 
fine qualibet diminutione, cum omni ho
nore & iurisdifitione perfefta, ac vero 
dominio , proprietate, ac poíTeffione o- 
mniumprsedi&orum & aliorum omnium 
quae in Privilegiis largiticnum, in favo

rables quaslibet perfonasVel loca, in fa-A N No 
vorem,commodum,&c»utelam eorur:, 1230. 
quibus [confertur , confciibi folent aut 
poflunt, ita ut beneficium meæ colla- 
tionis, largiffimam ad omne commodum, 
honorem & utilitatem Domus, & Fra- 
trum eorundem recipiaf interpretatio- 
nem. Nihil prorfus iuris, utilitatis,Ad- 
vocatiæ, Patronatus, vel cuiuslibetalte- 
rius iunsdictionis aut poteftatis, quo- 
cumque nomine cenferi poffit vel appel- 
lari, roihi, Hæredibus, vel Succefibri- 
bus meis , in omnibus fupradiftis, vel 
quolibet eorum retinens aut refer- 
vans , fed omnia ea cum libcrtatibus, 
cum pleno & integro iure, fine omni do
lo-, fraude, captione ac captiofitare, 
fine diminutione ac coarftatione , cum 
bona & exubérante fide, & largiffimo 
intelleftu Domui, & Fratribus memora- 
tis contuli, & collata recognoibo, me 
Hieredes & Terrain eam obligans, & te- 
neri volens de eviftione. Præterea quic
quid de perfonis vel bonis omnium Sara
cenorum, caprivatione, depr^datione, ex- 
torfione, occupatione, vel fubiugatione 
mobilium five immobilium, terrarum vel 
aquarum atq; omnium in eis contentorum, 
Quolibet modo Fratres prædifti adipifei 
potuerint, cum omni & integro iure, ac 
libertate fuperius præmiiTæ donationis, 
nulla prorfus diminutione, coarftatione 
vel impedimento ipfis r me, FFeredibus 
meis, vel quolibet alio, quem nos pro- 
hibere, vel coarftare poffimus, prxilan- 
do vel procurando,eisdem conceffi,cum 
vera proprietate & perfeâo Dominio 
quiete polfidendum: & in hoc conieniî, 
curr. Uxoris meæ & Filiorum meorum, 
Epifcoporum, Baronům & Magnatum 
Terræ meæ confenfu, contra omnem ho- 
minem ad obfervationem , & defenfio
nem omnium fupradi&orum, fecundum 
omne pofle & tons vires meas, eisdem 
auxilium & confilium bona fide firmiter 
promittens, omnes Hæredes & Succef 
foresmeos,& Terras meas obligans me- 
cum & adffringens ad ratihabitionem 
obfervationem & confervationem dena 
tionum , conceflionum , obligationum,
& promiflionum omnium iùpradiftarum.
Fratres quoque prædiêti boná fiderepro- 
miferunt mihi, Hæredibusque meis, fe
cundum Dei honorem & timorem, Con
tra Prutenos, & alios Saracent s Nobis 
conterminos, Terram noftram impu- 
gnantes, quamdiu hoftes fidei funt, & 
inimici cultus Chrifti, affiftere, & fine 
dolo ac fiftione una nobîfcum omni tem
pore militare. Ne igitur donationes & 
concefiîones praedifta, cclebri dignienie. 
moria, tam uules, quam neceflariæ, non

fo
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Aitflpfotofn feturitatífiáeliiim in Polonia, qui 
12jo» graves impugnatiunes & oppreífiones ab